
CV MimoCurriculum vitae Prof. Dr. Mimoza LEZHA FESC 

 

1982.               Diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise. Diploma Mjek i Pergjigthshem 

1985 – 1987    Specializim pasuniversitar ne Kardiologji, Fakulteti i Mjeksise,   

                        Qendra Spitalore Universitare. Diploma e Mjekut Kardiolog. 

 

1982…….       Mjeke kardiologe ne kliniken e I-re, Sherbimi i Kardiologjise dhe ne   

                        Kabinetin e Cikloergometrise 

1982…..          Pedagoge. Fakulteti i Mjekesise. Lenda Kardiologji,  

                        Semundje te brendeshme per farmacistet. 

1990 Marrja e titullit “ Kandidat i Shkencave” per studimin me teme “ Vlera e 

proves ushtrimore elektrokardiografike ne te semuret qe kane pesuar IAM 

te panderlikuar” 

1990                Marrja e titullit “ Doktor i Shkencave” 

2001                Marrja e titullit “ Profesor i Asociuar”) 

2010                Marrja e titullit ” Profesor” 
PUBLIKIME 

2 tekste dhe nje monografi, 96 publikime ne shtypin shqiptar dhe te huaj, 24 referime ne 

takimet me kardiologet e vendit, 5 udheheqje SHPU, 5 udheheqje doktoraturash, 

pjesemarrje ne dy projekte studimore nderkombetare ne fushen e mjekesise. 
ANETARESIME DHE ANGAZHIME NE JETEN PUBLIKE SHOQERORE 

1998-2004 Sekretare e Shoqates Shqiptare te Kardiologjise  

2000              Marrja e titullit FELLOW i Shoq. Europiane te Kardiologjise (F E S C) 

2004-2007    Zevendes presidente e Shoqates Shqiptare te Kardiologjise 

2004-2007    Kryeredaktore e Revistes Shqiptare te Kardiologjise 

2007-2010    Presidente e Shoqates Shqiptare te Kardiologjise 

 

 

 

 



EKSPERIENCA NE PUNE 

08/2022 – Ne vijim – Tirane, Shqiperi 

Kardiolog Intervencionoues  

Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza" Tirane 

Koronarografi dhe Procedura Angioplastike Koronare (PCI 

Tirane, Shqiperi 

 Endri Hasimi 

Ditelindja: 02/07/1987 

Kombesia: Shqiptar 

Gjinia: Mashkull 

04/2019 – 04/2022 – Durres, Shqiperi 

Kardiolog 

Spitali Rajonal Durres 

- Kardiologji Klinike 

- Konsulta per pacientet e shtruar dhe ambulatore 

- Kujdes per pacientet ne pavion dhe Reanimacion 

- Ekokardiografi 

- Prove Ushtrimore 

- Holter 

Durres, Shqiperi 

Kontakt 

 Rr. e Bogdaneve, Pall Nr. 25, 

Ap. 29, 1000 Tirana, Albania 

10/2021 – Ne vazhdim – Tirana, Shqiperi 

 

 

endrihasimi@gmail.com 

(+355) 693694214 

Kardiolog 

Klinika Diplomat 

Interpretimi I Angio-CT Koronar dhe Kardiovaskular 

07/2021 – Ne vazhdim – Tirane, Shqiperi 

Kardiolog 

Dr. Medical Clinic 

Konsulta Kardiologjie/EKG/Ekokardiografi/Holter/Prove Ushtrimore 

07/2021 – Ne vazhdim - Durres, Shqiperi 

Kardiolog 

Health Care Clinic 

Konsulta Kardiologjie/EKG/Ekokardiografi/Holter/Prove Ushtrimore 

03/2015 – 02/2019 – Tirane, Shqiperi 

Specializim Afatgjate ne Kardiologji 

Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza" Tirane 

Tirane, Shqiperi 

02/2018 – 04/2018 – Mynih, Gjermani 

Specializim 

Deutsches Herzzentrum Munchen/Spitali Gjerman i 

Zemres Mynih 

Specializim 3-mujor ne Kardiologji i foksuar ne: 



- Kardiologji Intervencionuese (Trung Komun, lezione bifurkimi, okluzione kronike, lezione ne vaza 

shume toruoze/TAVI dhe nderhyrje te tjera strukturore ne zemer) 

- Angio-CT e Arterieve Koronare 

- Ekokardiografi Transtorakale dhe Transezofageale 

- Eko Dopler e Arterieve Karotide dhe Inguinale 

- Shintigrafi Miokardi 

Mynih, Gjermani 

06/2012 – 12/2014 – Tirane, Shqiperi 

Internship prane Sherbimit te Kardiologjise 

Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza" Tirane 

Tirane, Shqiperi 

09/2011 – 04/2012 – Tirane, Shqiperi 

Mjek i Pergjithshem 

Rotacion ne Qendra Shendetesore/Urgjence/Mjekesi Interne/Kirurgji/Maternitet/ 

Pediatri 

Tirane, Shqiperi 

01/2011 – NE VAZHDIM 

Perkthyes Part Time 

Perkthime nga Anglishtja ne Shqip dhe anasjelltas kryesisht por jo vetem ne fushen e mjekesise dhe te 

projekteve shendetesore, revista dhe konferenca mjekesore 

08/2009 – 12/2010 – Tirane, Shqiperi 

Perkthyes Part Time  

Qendra per Perkthim dhe Kualifikim 

Kam perkthyer libra mjekesore nga Anglishtja ne Shqip. 

04/2008 – 03/2009 

Anetar i Bordit Nderkombetar 

Youth for Exchange and Understanding 

Personi pergjegjes per newsletter mujore dhe per rrjetin e organizatave anetare. 

Avenue du Suffrage Universel, 1030, Brussels, Belgium 

2005 – 2014 

Koordinator Nderkombetar 

Youth for Exchange and Understanding Albania 

ARSIMI DHE TRAJNIME 

03/2019 

Kardiolog 

Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza" Tirane 

03/2015 – 02/2019 – Tirane, Shqiperi 

Specializim Afat-Gjate ne Kardiologji 

Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza" Tirane 



02/2018 – 05/2018 – Mynih, Gjermani 

Specializim ne Kardiologji ne Deutsches Herzzentrum Munchen 

Deutsches Herzzentrum Munchen/Spitali Gjerman i Zemres Mynih 

Specializim 3-mujor ne kardiologji i fokusuar ne Kardiologji Intervencionuese Komplekse dhe Imazheri 

Kardiovaskulare 

08/04/2022 – Lucern, Zvicer 

LUCCA - LUcern Complex and CAlcified PCI Meeting 

Spitali Kantonal Lucerne 

Kurs i avancuar mbi trajtimin e lezioneve koronare komplekse 

17/11/2019 – 19/11/2021 – Londer, Mbreteri e Bashkuar 

PCR London Valves 

European Association of Percutaneous Cardiovascular Interventions 

Kurs 3-ditor mbi nderhyrjet kardiovaskulare strukturore 

09/2021 – 12/2022 – Tirane, Shqiperi 

Specializim ne Angio-CT Kardiovaskulare dhe Ekokardiografine Transezofageale 

Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza" Tirane 

12/06/2021 – 13/06/2021 – Online 

EACTAIC Basic Echo Course 

European Association of Cardiothoracic Anaesthesiology and Intensive Care 

14/06/2021 – 15/06/2021 – Online 

EACTAIC Advanced Echo Course 

European Association of Cardiothoracic Anaesthesiology and Intensive Care 

04/12/2019 – 07/12/2019 – Viene, Austri 

EuroECHO 

European Association of Cardiovascular Imaging 

Kurs 3 ditor mbi Ekokardiografine 

06/2012 – 12/2014 – Tirane, Shqiperi 

Internship in the Kliniken e Kardiologjise 

University Hospital Center "Mother Teresa" 

09/2011 – 04/2012 – Tirane, Shqiperi 

Licenca e Mjekut te Pergjithshem 

Rotacione ne Qendra Shendetesore, Mjekesi Interne, Kirurgji, Pediatri dhe Maternitet  

2011 – Tirane, Shqiperi 

Medalje "Student i Shkelqyer" 

Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Mjekesise 

Akorduar nga Rektori I Universitetit te Tiranes si Studenti me i mire i Brezit 2011 ne Mjekesi te Pergjithshme  

2005 – 2011 – Tirana, Albania 



Master Shkencor ne Mjekesi te Pergjithshme 

Fakulteti i Mjekesise 

Mjekesi e Pergjithshme 

2001 – 2005 – Tirane, Shqiperi 

Shkolla e Mesme "Partizani" 

1993 – 2001 – Tirane, Shqiperi 

Shkolla 8-vjecare "E Kuqe" 

GJUHET 

Gjuha amtare (S): Shqip 

GJUHE TE TJERA(S): 

Anglisht 

  Degjim 

    C2 

Lexim 

  C2 

  Te folur 

    C2 

Nderveprim gjate te folurit 

    C2 

Shkrim 

  C2 

Italisht 

  Degjim 

    C1 

Lexim 

  C1 

  Te folur 

    C1 

 Nderveprim gjate te folurit 

       C1 

Shkrim 

  C1 

Gjermanisht 

  Degjim 

    B1 

Lexim 

  B1 

  Te folur 

    A2 

 Nderveprim gjate te folurit 

       A2 

Shkrim 

  A2 

Frengjisht 

  Degjim 

    B1 

Lexim 

  B1 

  Te folur 

    A2 

Nderveprim gjate te folurit 

       A2 

Shkrim 

  A2 

Spanjisht 

  Degjim 

    B1 

Lexim 

  B1 

   Te folur 

    A2 

Nderveprim gjate te folurit 

    A2 

Shkrim 

  A2 

Aftesi Organizative 

Pune ne ekip, aftesi lidershipi ne ekipe nder-kulturore 

 

Aftesi Komunikimi dhe Nderveprimi 

Miqesor, bashkepunues, tolerant, i komunikueshem, i hapur ndaj ideve te reja 

Aftesi ne lidhje me punen 



 

I motivuar, punetor, i determinuar, analitik, i afte te performoje mire nen stres dhe turne te gjata 



 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
                                                       
                                                                           
                                                           

                                                                                                                                                                                                     
INFORMACIONE PERSONALE  

 
Emër Mbiemër  SOMIDA KUKA (DAKA) 

Adresa  Lagja 12, Tiranë, Albania 

Telefon; Cel  + 355 67 20 20 299 

Fax        - 

E-mail  somida.kuka@gmail.com 

 

Kombësia     Shqiptare 

 

Datëlindja 

 

Vendlindja 

 

Vendbanimi 

 06\ 03 \ 1979 

 

Lushnjë 

 

Tiranë 

 

 

EKSPERIENCAT E PUNES: 

  

1• Datat (nga-në)  Nga 1 Tetor 2003 deri me 21 Korrik 2008  

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Prefektura Fier, Spitali Rajonal Lushnjë 

 
E U R O P E A N  

C U R R I C U L U M  V I T A E  
F O R M A T  

 

     

                    
 

mailto:somida.kuka@gmail.com


• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Mjeke e Përgjithshme 

 

 

2• Datat (nga-në)  Nga 21 Korriku 2008 deri në 21 Korrik 2012  

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Q.S.U.T. “Nënë Tereza” 

 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Specializante Kardiologji 

 

 

3• Datat (nga-në)  Nga Maji 2011 deri në Prill 2012  

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 German Hospital of Tirana 

 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Mjeke Kardiologe 

 

4• Datat (nga-në) 

  

Nga Marsi 2012 deri në Dhjetor 2012  

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Urgjenca e Sëmundjeve të Brendëshme në 

Pavionin Intermediar në Q.S.U.T. “Nënë Tereza” 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Mjeke Kardiologe 

 

 

5• Datat (nga-në) 

  

Nga Janari 2013 deri në Janar 2014. 

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Spitali i Zemrës “Dr. Roland Xhaxho” Tiranë 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Mjeke Kardiologe 

 

 

6• Datat (nga-në) 

  

Nga Janari 2014 deri në Tetor 2015 

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Urgjenca e Sëmundjeve të Brendëshme në 

Pavionin intermediar në Q.S.U.T. “Nënë Tereza” 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Mjeke Kardiologe 

 

7• Datat (nga-në) 

  

Nga Tetori 2014 deri në Qershor 2016  

 



• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Hospital Hygea 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

 Mjeke Kardiologe 

 

8• Datat (nga-në) 

  

Nga Nëntori 2015 dhe në vazhdim 

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Shërbimi i Mjekësisë Interne dhe Hipertensionit 

Arterial (HTA) në Q.S.U.T. “Nënë Tereza” 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Mjeke Kardiologe 

 

9• Datat (nga-në) 

  

Nga Janari 2016 dhe në vazhdim  

 

• Emëri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Universiteti Mjekësor i Tiranës 

Fakulteti i Mjekësisë 

• Pozicioni, vendi i 

punësimit 

  

Pedagoge e jashtme 

 
 

EDUKIMI DHE TRAJNIMI: 

 

                          

                • Datat (nga-në)                      

 

 1993-1997 

Shkolla e Mesme e Përgjithëshme “Dituria” me 

notë mesatare 9.89 

                          

                • Datat (nga-në)                        

                                                     

 1997-2003 

Fakulteti i Mjekësise, Dega Mjekësi e 

Përgjithëshme me mesatare 9.31 

                          

                • Datat (nga-në)                        

                              

                                                 

           

 

 2008-2012 

Q.S.U.T. “Nënë Tereza” , Specializim Kardiologji,  

në pavionin e dytë të kardiologjisë me Drejtues të  

Shërbimit  Prof. Dr. Spiro Qirko. 

Nota mesatare e Specializimit si mjeke kardiologe 10.00 

 

 

                                                                

        

 

GJUHA  AMETARE:  Shqip 

 

    Anglisht - Mbrojtur pranë Fakultetit të Gjuhëve të    

                      Huaja, Tiranë. 

    Italisht - Mbrojtur pranë Fakultetit të Gjuhëve të  

GJUHE TE TJERA: 



                    Huaja, Tiranë. 

  Gjermanisht – Mbrojtur në Insitutin e Gjuhëve të Huaja, Dekra, 

Tiranë. 

   

AFTESITE: 

 

 Punoj vetëm dhe në grup.  

Punoj shumë mirë me kompjuter. 

 



 

 CURRICULUM VITAE 

   
   
   

TE DHENAT PERSONALE   
   
   

Emri / Mbiemri  ALBA THEMELI 
Adresa  FARMACI “ SANTA MARIA’’ LEZHE 

Telefoni  +355697754303 
Fax   

E-mail  albathemeli@yahoo.com 
   

Shtetesia  Shqiptare 
Data e lindjes  20/07/1982 

   
EKSPERIENCAT E PUNES   

   
                  2005- 2008  Farmaci “ Nikol”, Tirane 

   2008- vazhdim  Farmaci “ Santa Maria 2”, Lezhe 
  Drejtuese teknike e farmacise 

2010- vazhdim  Menaxhere e pergjithshme  e Qendres se Trajnimit Profesional Mjekesore“ 
  Santa Maria”.   

2018- vazhdim  Anetare e Komitetit te Edukimit te CCNAP ( Council on Cardiovascular Nursing 
and Allied Professions) prane Shoqates Europiane te Kardiologjise 

   
SHKOLLIMI   

   
2000-2005  Kam mbaruar ne Fakultetin e Shkencave  ne Universitetin e 

  Tiranes dega “Farmaci”, Tirane 
2009-2012  Studimet pasuniversitare Master Shkencor ne Farmaci prane 

  Queen’s University Belfast, Angli 

   



   
AFTESI DHE NJOHURI   

PERSONALE 
 

  

GJUHA MEME  SHQIP 
   

GJUHETE TJERA  ANGLISHT                                                 ITALISHT       
Niveli i leximit  SHUME MIRE                                         SHUME MIRE 

Niveli i shkrimit  SHUME MIRE                                         SHUME MIRE 
Niveli ne te folur  Shume Mire                                Mjaftueshem 

   
  Njohuri shume te mira ne Office (Word, Excel, Power Point) 
  Mail, Internet Explorer etj) 
   

KUALIFIKIME   
   

JANAR 2009  Diplome pasuniversitare ne “Diet and Nutrition” prane Stonebridge Associated 
  Colleges, Angli 

     SHTATOR 2009  Certifikate pasuniversitare ne “General Nutrition”, prane University of California, 
  Berkeley, USA 

    QERSHOR 2010  Trajnim ne Kujdesin Palliativ e organizuar nga Prime dhe PCEC, Lezhe 
  TETOR  2010  Trajnim ne Patient Safety e organizuar nga Universiteti i 

  Mancesterit, Angli 
  TETOR  2012  Certifikate pas universitare ne “Diabetes Care”, prane 

  University of Warwick, Angli 
       SHTATOR  2016  Certifikate pasuniversitare ne “Nutrition and Wellbeing” 

  prane University of Aberdeen, Angli 
 

             SHKURT –MAJ 2018 
 
       
                JANAR- MARS 2018 
 
    
          QERSHOR 2018- vazhdim 
 
 
 
                 KORRIK 2018 
 
 
 
 
 

 Trajnim pasuniversitar ne “ Diabetes Educator” i ofruar nga Federata 
Nderkombetare e Diabetit ( IDF) 
 
Trajnim ne “ SPSS Statistics Essentials” prane TCT Tirana 
 
Trajnim pasuniversitar “ Obesity Specialist Educator”, SCOPE Programe  
i ofruar nga Federata Boterore e Obezitetit 
 
“Train the Trainer in Obesity Management and Prevention” Summer School 
EASO, Annecy France 
 

   



AFTESI TE TJERA     
   

2010  Lektore ne trajnimin “Fitoterapia” e organizuar nga qendra e trajnimit "Santa 
  Maria",  Lezhe 

2011  Lektore ne trajnimin "Fitoterapia 2 " e organizuar nga qendra e trajnimit Santa 
  Maria 

2013  Lektore ne trajnimin "Principet baze te nje ushqyerje te mire' e organizuar 
  Nga qendra e trajnimit " Santa Maria 

2014  Lektore ne trajnimin "Fitomedicina ne kendveshtrimin e profesionisteve te 
  shendetesise”  e organizuar nga qendra e trajnimit "Santa Maria” 

2017  Lektore ne trajnimin "Diabeti mellitus, njohurite baze dhe menaxhimi efektiv 
  I tij”  e organizuar nga qendra e trajnimit " Santa Maria 
   
   

PUBLIKIME   
   

NENTOR 2013  “The role of community pharmacists in managing patients with 
depression” 

  http://www1.dgppnkongress.de/dgppn2013/guest/ID36bb354de81018/AbstractV
iew?ABSID=18961 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Vjetor te Psikiatrise ne 
Berlin,Gjermani  2013 

   
MAJ 2014  “The role of pharmacist in managing patients with diabetes type 2” 

  http://www.endocrine-abstracts.org/ea/0035/ea0035p462.htm 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Endokrinologjise ne  
Wroclaw, Poloni, 2014 

MAJ 2015  “Controlling the obesity epidemic: where does the pharmacist weigh in?” 
  http://www.endocrineabstracts.org/ea/0037/ea0037ep543.htm 

Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Endokrinologjise,Dublin  
Irlande, 2015 

   
QERSHOR 2015  “Pharmacists, valuable member of the hypertension management team” 

  http://spo.escardio.org/SessionDetails.aspx?eevtid=1093&sessId=15833&subS
essId=4090#.VYkV61L5mM8 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Euroheart Care 2015, i organizuar 
nga Shoqata Europiane e Kardiologjise, Dubrovnik,Kroaci 2015. Cmimi : Best 
Poster Award 2015 

   
NENTOR 2015  “Diabetes screening programme among Roma people 

living in Albania” 
  http://www.idf.org/files/abstracts/data/HtmlApp/main.html#746 

   

http://www1.dgppnkongress.de/dgppn2013/guest/ID36bb354de81018/AbstractView?ABSID=18961
http://www1.dgppnkongress.de/dgppn2013/guest/ID36bb354de81018/AbstractView?ABSID=18961
http://www.endocrine-abstracts.org/ea/0035/ea0035p462.htm
http://www.endocrineabstracts.org/ea/0037/ea0037ep543.htm
http://spo.escardio.org/SessionDetails.aspx?eevtid=1093&sessId=15833&subSessId=4090%23.VYkV61L5mM8
http://spo.escardio.org/SessionDetails.aspx?eevtid=1093&sessId=15833&subSessId=4090%23.VYkV61L5mM8
http://www.idf.org/files/abstracts/data/HtmlApp/main.html%23746


  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Boteror te 
Diabetit  i organizuar nga Federata Nderkombetare e 
Diabetit,  Vancouver, Kanada 2015 

   
PRILL 2016  “Public perception of the role of Albanian Community  

Pharmacists in the management  of cardiovascular diseases” 
  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Euroheart Care2016, i organizuar 

nga  Shoqata Europiane e Kardiologjise Athine, Greqi, 2016. 
   

PRILL 2016  “Knowledge and behaviour of Albanian nurses in Primary 
Care toward Cardiovascular Disease Risk Reduction” 

  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Euroheart Care 2016, i organizuar 
nga  Shoqata Europiane e Kardiologjise Athine, Greqi, 2016. 

   
MAJ 2016  “Role of community pharmacists in the prevention and  

management of the Metabolic Syndrome in Albania” 
  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Endokrinologjise, ECE 

2016   Mynih, Gjermani, 2016 
   

MAJ 2016  “Knowledge and behaviours of Albanian nurses in primary care toward 
Diabetes Mellitus type 2 risk factors reduction” 

  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Endokrinologjise, ECE 
2016   Mynih, Gjermani, 2016 

   
SHTATOR 2016  “An evolving role of  Albanian Community Pharmacists in managing 

Hypertension” 
  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin e 5 Nderkombetar te  Lipid 

Metabolism and Atherosclerosis,ICLA, 2016 Seoul, Kore e Jugut, Shtator 2016 
   

TETOR 2016  “The incidence of Self-Medication of Upper- Gastrointestinal  Symptoms in 
Albanian Community Pharmacies” 

  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Gastroenterologjise, 
UEG Week 2016, Tetor 2016, Viene Austri. 

   
   
   

NENTOR 2016  “The growing use of herbal medicine in depression: issues relating to 
adverse reactions and challenges in monitoring safety” 

  Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Vjetor te Psikiatrise ne Berlin, 
Gjermani Nentor 2016. 
 
 

   



                                MARS 2017  “Patient  perspectives about weight management services in Albanian 
Community Pharmacies” 
Punim shkencor i prezantuar ne Scient Global Conference, Las Vegas, SH.B.A   

   
                                PRILL 2017 

 
 
 
 
                               
                                  MAJ 2017 
 
 
 
                           MAJ 2017    

 
 
 
 

 
                                MAJ 2017 

  
 
 
 

                            MAJ 2017 
 
 
 
 
 

                    QERSHOR 2017 
 
 
 
 

                      QERSHOR 2017   
 
 
 

                     QERSHOR 2017      
 
 
 
 
 
 

 Perceptimi i pacientit per rolin e farmacistit ne manaxhimin e semundjeve 
kardiovaskulare.” 
Punim shkencor i prezantuar ne kongresin KKSHM 2017, 
Tirane 
 
Associations between dietary food patterns and Metabolic   Syndrome  
risk in Albanian adolescents.” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Endokrinologjise, ECE 
2017, Lisbone,Portugal 
“ Promoting physical activity in patients with cardiovascular diseases, GPs 
and other healthcare professionals’ practice and needs” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin EuroHeartCare 2017, 
Jonkoping,Suedi, 
 
 
“ Are pharmacists ready to reduce the burden of obesity?” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian Te Obesitetit, ECO 
2017,Porto, Portugali 
 
“ Uncontrolled use of antibiotics in the treatment of uncomplicated UTIs 
by Albanian community pharmacists” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin KSN 2017,  
Seul, Kore e Jugut,  
 
 
“ Awareness of possible side effects of NSAIDs  among the Albanian 
patient population.” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Reumatologjise EULAR 
2017, Madrid,Spanje 
 
“ Use of Herbal Supplements among Hypertensive Populations in Albania” 
Punim Shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Hypertensionit ESH 
2017, Milano, Itali 
 
“ Development and assessment of an E-learning course  on 
“Cardiovascular Diseases Management “ for community pharmacists and 
other healthcare professionals” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin ASME 2017, Exeter, Angli 
 
 

   



                          TETOR 2017 
 
 
 
 
 

                       TETOR 2017 
 
 
 
 

                       PRILL 2018 
 
 
 

                            
 

                      MAJ 2018       
 
 
 
 

                      MAJ 2018              
 
 
 

                       MAJ 2018       

“ Consumer perspective about weight management  services in a 
community pharmacy setting in Albania” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin CECON 2017, 
Bratislave Sllovaki 
 
“ Counselling patients with psychotropic drugs vs. other diseases 
prescriptions- the situation in Albanian Community Pharmacies” 
Punim Shkencor i prezantuar ne Kongresin Boteror te Psikiatrise, WPA 2017, 
Berlin, Gjermani, Tetor 2017. 
 
“Vlerësimi i pritshmërive dhe perceptimi që ka pacienti për rolin dhe 
detyrat e farmacistit të rrjetit të hapur” 
Punim shkencor i prezantuar ne kongresin KKSHM 2018, 
Tirane 
 
 
“ Empirical Treatments of UTIs by community pharmacists in Albania” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin KSN 2018, Seul Kore e Jugut 
 
 
“Evaluation of community pharmacy- based services for type 2 diabetes 
 in an Albanian setting: pharmacist survey” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Endokrinologjise, ECE 
2018, Barcelone, Spanje 
 
“ Role of community pharmacists managing patients with asthma” 
Punim shkencor i prezantuar ne Kongresin Europian te Alergologjise 
dhe Imunologjise, EACCI 2018, Mynih, Gjermani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



ANETARESIME  Urdhri i Farmacisteve te Shqiperise 
  Shoqata Europiane e Endokrinologjise 
  Shoqata  Europiane e Kardiologjise 
  The Association for the Study of Medical Education 
  Council of Cardiovascular Nursing and Allied Professions 
  European Association for Cardiovascular Prevention and Rehabilation 
  Danish Diabetes Academy 
  European Respiratory Society 

International Society of Hypertension 
  European Academy of Allergy and Clinical Imunology 
 

 
 
 

 Endocrine Society 
Council on Hypertension 

CMIME   
   

2015  “Best Poster Award” 
  Cmim i dhene ne kongresin Euroheart Care 2015, perPrezantimin “Pharmacists, 

valuable member of the Hypertension management team” 
   

2016  “UEG National Scholar Award 2016“ 
  Cmim i dhene nga Shoqata Europiane e GastroEnterologjises per  punimin me 

te mire Shkencor te vitit per Shqiperine. 
 

2017  “ESC Educational Grant ”     
Cmim i dhene nga  Shoqata Europiane te Kardiologjise gjate  
Kongresit ECE 2017, Barcelone Spanje 2017         
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